
ПРИКАЗ
К

ДИРЕКТОРА
Кузнецкого металлургического комбината ии. Сталина

г . Сталинек октября 1941 г

В соответствии с указанием Наркомчермета, ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .  Перевести в период с 30/Х  по 6 /1 1  с . г .  бензольное 
отделение коксохимического цеха на каменноугольное поглоти
тельное масло.

Представленный коксохиыцехом график производства работ 
утвердить.

»

2 .  В период остановки бензольного отделения залив трак
торного в коксовые печи не производить. Одновременно с оста
новкой бензольного отделения отремонтировать три простенка 
коксовых печей.

3 .  Нач. мартеновского цеха Л» 4 т .  ПЕТРЕНКО выделить в 
помощь коксохимическому цеху с 30Д  на девять дней S чел. 
каменщиков-огнеупорщиков и 10 чел. подсобных рабочих.

4 .  Нач. цеха водоснабжения т .  ТАРАСОВУ для производства 
монтажных и других работ обеспечить коксохимцех кислородом
в количестве 15 баллонов ежедневно и выделить 7 человек 
слесарей-водопроводчиков на четыре дня.

5 .  Нач. цеха благоустройства т .  К0ВМ1ВСК0мУ в распоря
жение коксохимцеха послать с 30/Х  до окончания работ 10 чел. 
чернорабочих.

6 .  Нач. 00Т т . СМЕТАНИНУ разработать к 23/Х  положение 
о премирований рабочих и ЙТР за досрочное окончание работ 
и отличное освоение новой технологии.

ДИРЕКТОР КМК - / Р . БЕЛАН/

Приказ рассылается: т . т .  Белану, Вайсбергу, -инцу, 
коксохимцеху, цеху водоснабжения, мартен.цеху Ч" 4 ,  цеху 
благоустройства, отделу снабжения, GOT, СПО, 'И 0 , n v t+ U p u y


